
Sprawozdanie z realizacji projektu „Zielone światło”  

w Placówce Wsparcia Dziennego „Dobra Przestrzeń” w Stąporkowie. 

 

W latach 2019 – 2021 w Placówce Wsparcia Dziennego „Dobra Przestrzeń” w Stąporkowie oraz jej 

filii w Hucisku realizowany był przez Powiat Konecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie                          

w Końskich w partnerstwie z Gminą Stąporków/Miejsko Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej             

w Stąporkowie projekt pn. „Zielone światło” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020, współfinansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego, Działanie 9.2 Ułatwienie dostępu do wysokiej jakości usług społecznych, 

Poddziałanie 9.2.1 Rozwój wysokiej jakości usług społecznych. 

Dzięki dofinansowaniu  z projektu „Zielone światło” w Placówce Wsparcia Dziennego „Dobra 

Przestrzeń” udało się  zwiększyć i rozszerzyć dotychczasową ofertę wsparcia dla 27 dzieci oraz 10 ich 

rodziców o nowe zajęcia rozwijające kompetencje kluczowe, zajęcia wspierające integrację oraz 

terapeutyczne, spośród których w czasie trwania projektu zrealizowano: 

• 180 godzin zajęć z robotyki, 

• 200 godzin zajęć z dogoterapii, 

• 600 godzin zajęć z biofeedbacku, 

• 500 godzin zajęć rewalidacyjnych, 

• 100 godzin zajęć z animatorem zabaw. 

 

   



   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

W celu kompleksowego wsparcia rodziny, zorganizowano także  dla 10 rodziców 200 godzi zajęć                                       

z coachingu rodzicielskiego, które  miały za zadanie wspierać rodziców w procesie wychowywania 

dziecka, dawać im przydatne narzędzia i umiejętności, co w znaczący sposób poprawiło jakość 

wzajemnych relacji i zakres okazywanego dziecku wsparcia.  

Ponadto w dniu 28 sierpnia 2019 roku, na terenie Placówki została   zorganizowana   wystawa   

robotów   „Dzień   z   robotami”. W   czasie   czterogodzinnej   wystawy   uczestnicy   mogli   zobaczyć   

na   pięciu   stanowiskach pracujące roboty i dowiedzieć się wielu ciekawostek na ich temat. Dzieci 

mogły spróbować swoich sił w sterowaniu robotami LEGO. Ogromnym zainteresowaniem cieszyły 

się także warsztaty z robotyki, łączące dobrą zabawę z nauką kreatywności i logicznego myślenia,                

w czasie których pod okiem doświadczonych trenerów, uczestnicy własnoręcznie budowali modele 

robotów Sumo, które następnie  brały udział w emocjonujących rozgrywkach – „walkach na macie”. 

Wydarzenie   to   miało   na   celu     pokazać   i  przybliżyć   osiągnięcia   związane  z   nowymi 

technologiami, wytłumaczyć, w jaki sposób działają i zachęcić do korzystania z nich. 

   



W ramach projektu „Zielone światło” zorganizowano także 2 wycieczki: 

• W dniu 30.07.2019r. do Krakowa - wycieczka rozpoczęła się od  zwiedzania Katedry 

Wawelskiej gdzie niezapomniane wrażenie na uczestnikach wywarł widok Krakowa                       

z wieży Dzwonu Zygmunta, podobnie jak groby Królów Polskich i wielkich Polaków 

znajdujące się w Katedrze na Wawelu oraz dziedziniec i posag Smoka Wawelskiego. Kolejnym 

punktem wycieczki była wizyta na Rynku Starego Miasta, na którym można było zobaczyć 

Kościół Mariacki, renesansowe Sukiennice, Ratusz oraz pomnik Adama Mickiewicza. 

Dużą atrakcją dla dzieci był rejs statkiem  po Wiśle, z pokładu którego można było oglądać 

malowniczy krajobraz Krakowa wraz z jego zabytkami: Zamkiem Królewskim na Wawelu, 

zamkiem w Przegorzałach oraz krakowskich Bielan. 

Ostatnim punktem wycieczki była wizyta w Ogrodzie Doświadczeń  im. Stanisława Lema,                

w którym zamieszczono ponad 60 urządzeń demonstrujących zjawiska z tak różnych dziedzin, 

jak mechanika, optyka, hydrostatyka, magnetyzm czy akustyka. 

W drodze powrotnej w autokarze  realizowany był  program profilaktyki uzależnień – 

„Uzależnienie to nie prestiż”. 

 

Wycieczki dała wszystkim  wiele radości  i duży zastrzyk wiedzy. 

 

         

  



• W dniu 30.11.2019 do Centrum Nauki „Eksperymentarium” w Łodzi, w czasie której 

uczestnicy zwiedzili wystawę łączącą naukę z zabawą dzięki czemu nawet najnudniejsze 

zjawiska, procesy i teorie usłyszane na lekcjach okazały się mieć niejednokrotnie zaskakujące 

zastosowanie w codziennym życiu stając się dla eksperymentującego ” młodego naukowca” 

zrozumiałe i interesujące. Ponadto każdy  z uczestników wycieczki wziął udział w warsztatach 

naukowych (pokaz z suchym lodem, pokaz kuchni molekularnej), gdzie  aktywizujące metody 

pracy i możliwość samodzielnego wykonywania doświadczeń sprzyjały pogłębianiu 

zainteresowań naukowych dzieci. 

 

  
 

• Ponadto zakupiono do Placówki Wsparcia Dziennego w Stąporkowie oraz jej filii w Hucisku: 

4 laptopy wraz z oprogramowaniem ,  2 monitory interaktywne wyposażone w komputery OPS 

wraz z oprogramowaniem multimedialnym wspierającym procesy uczenia się oraz procesy 

integracji i terapeutyczne, które mają  za zadanie pomóc i ułatwić przyswajanie wiedzy oraz 

umiejętności dzieciom. Monitory i laptopy umożliwiają korzystanie  z ciekawych programów, 

gier i zabaw, co cieszy się szczególnym zainteresowaniem wśród dzieci najmłodszych, lecz nie 

tylko. Łamigłówki, rebusy, czy krzyżówki – wszystkie te formy pozytywnie wpływają na 

skupienie i koncentrację wśród dzieci i zwiększają ich zaangażowanie w zajęcia i powierzone 

zadania. Monitory interaktywne  umożliwią skorzystanie z licznych portali edukacyjnych lub 

stron internetowych oferujących specjalne materiały przeznaczone do pracy na urządzeniach 

multimedialnych  z podziałem na przedmioty szkolne i omawiane na nich zagadnienia. W razie 

potrzeby wychowawca może także samodzielnie w łatwy sposób opracować swoje własne 

materiały obejmujące omawiane zagadnienia. 

Zajęcia prowadzone przy użyciu urządzeń multimedialnych są dużo ciekawsze w porównaniu 

do metod tradycyjnych, co wzbudza zainteresowanie dzieci i pozwala na prowadzenie zajęć              

w sposób bardziej uporządkowany i angażujący. Wspólne rozwiązywanie problemów 

matematycznych, czy zadań z dowolnego przedmiotu pozytywnie wpływa na współpracę 

między dziećmi. Monitor interaktywny równolegle oddziałuje na różne zmysły, co pozwala na 

bardziej efektywne przyswajanie wiedzy i zwiększa zainteresowanie zajęciami. 



 
 

 

 
  

Wskaźniki osiągnięte w czasie realizacji projektu: 

Wskaźniki produktu: 

1. Liczba osób objętych szkoleniami / doradztwem w zakresie kompetencji cyfrowych [osoby] -

20 osób (100 %). 

2. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami 

społecznymi świadczonymi w interesie ogólnym w programie – 37 osób (100%). 

3. Liczba osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym objętych usługami 

wspierania rodziny i pieczy zastępczej w programie – 37 osób (100%). 



Wskaźniki rezultatu: 

1. Liczba wspartych w programie miejsc świadczenia usług społecznych istniejących po 

zakończeniu projektu – 27 osób (100%). 

 


